АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019    г. Минусинск    № 197 - п

О подготовке и проведении на территории Минусинского района
мероприятий, посвященных 33-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС
и Дню погибших в радиационных авариях и катастрофах

В целях обеспечения координации деятельности по подготовке и
проведению на территории Минусинского района мероприятий,
посвященных33-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС и Дню памяти
погибших в радиационных авариях и катастрофах (26 апреля),
руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения на территории
Минусинского района мероприятий, посвященных 33-й годовщине аварии на
Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях и
катастрофах, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам сельсоветов обеспечить участие
ликвидаторов последствий аварии на Чернобыльской АЭС в районном
мероприятии, посвященном 33-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС
и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, которое
состоится 26 апреля 2019 года в 11.00 часов в г. Минусинске на площади у
военного комиссариата.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам – руководителя управления
образования Л.А. Бутенко.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в
сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «социальная
защита населения», «информация».

И.о главы района И.Ф.Малей

Приложение
к постановлению администрации
Минусинского района
от 27.03.2019 № 197 - п

План

подготовки и проведения на территории Минусинского района мероприятий,
посвященных 33-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах

№
п/п

Наименование мероприятий Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

1 2 3 4 5

1. Конкурс  рисунков  «Черноб
ыль - боль души моей» 25 апреля

МБОУ
Быстрянская
СОШ №15

МБОУ
Быстрянская
СОШ №15

2.
Работаинформационного
стенда «Помнить, чтобы не
повторилось»

с 24 по
27апреля

МБОУ
Быстрянская
СОШ №15

3.

Единый информационный
час с просмотром слайдов и
видеоматериалов «Двадцать
секунд, которые потрясли
мир»

26апреля
МБОУ
Быстрянская
СОШ №15

4.
Тематическая линейка,
посвященная аварии на
Чернобыльской АЭС

22апреля
МКОУ
Маломинусинск
ая СОШ № 7

МКОУ
Маломинусинск
ая СОШ № 7

5. Классные часы «Урок
мужества» 26апреля

МКОУ
Маломинусинск
ая СОШ № 7

6.

Оформление
информационного стенда,
посвященного аварии на
Чернобыльской АЭС

к 22апреля
МКОУ
Маломинусинск
ая СОШ № 7

7. Классные часы
«Чернобыльские уроки» 23апреля

МКОУ
Городокская
СОШ №2

МКОУ
Городокская
СОШ №2

9. Классные часы
«Чернобыльские уроки» 26апреля

МБОУ
Тесинская СОШ
№ 10 МБОУ

Тесинская СОШ
№ 10 10.

Выпуск статьи в школьную
газету «Чернобыльская
катастрофа»

к 15 апреля
МБОУ
Тесинская СОШ
№ 10

11. Книжная выставка «Эхо
Чернобыля»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

12. Конкурс рисунков «Наш дом
- Земля»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

13.
Познавательный час
«Чернобыль: экология,
человек, здоровье»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

14.

Классные часы «Уроки
Чернобыля»,
«Чернобыльская авария:
причины и последствия»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

15.
Экологический час
«Чернобыль - взгляд через
года»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

16. Просмотр и обсуждение
фильма «Чернобыль»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

17.

Тематическая линейка
«Чернобыль - трагедия,
Чернобыль - подвиг,
Чернобыль -
предупреждение»

26апреля
МКОУ
Лугавская СОШ
№ 19

18.

Классные часы
«Радиационные катастрофы
– глобальнаяпроблема
современности»

26 апреля
МКОУ
Кавказская
СОШ № 8

МКОУ
Кавказская
СОШ № 8

19.
Просмотр фильма
«Чернобыль – территория
отчуждения»

25 апреля
МКОУ
Кавказская
СОШ № 8

20. Конкурс рисунков «Мирный
атом»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Кавказская
СОШ № 8

21.
Книжно -иллюстративная
выставка «Трагические
страницы Чернобыля»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Кавказская
СОШ № 8

23.

Тематическая линейка,
посвященная  32-й
годовщине со дня трагедии
на Чернобыльской АЭС

26апреля
МКОУ
Новотроицкая
СОШ  № 12

МКОУ
Новотроицкая
СОШ  №12

25. Устный журнал «Боль 20
века» 19 апреля

МКОУ
Колмаковская
ООШ №18 МКОУ

Колмаковская
ООШ №18 26.

Классные часы
«Чернобыльская трагедия»,
«Атомная трагедия XX
века», «Чернобыль: мы
помним»

19 апреля
МКОУ
Колмаковская
ООШ №18

27.

Классные часы,
посвященные аварии на
Чернобыльской АЭС и ее
последствиям

с 22 по 26
апреля

МБОУ
Енисейская
СОШ № 3 МБОУ

Енисейская
СОШ № 3

28. Выпуск информационной
газеты «Чернобыль…» к26апреля

МБОУ
Енисейская
СОШ № 3

29.

Радио - передача «Наш
земляк - участник
ликвидации аварии на
Чернобыльской АЭС»

26 апреля
МКОУ
Шошинская
СОШ №13

МКОУ
Шошинская
СОШ №13

30.
Работа информационной
лестницы « Катастрофа на
Чернобыльской АЭС»

с 21 по 22
апреля

МКОУ
Шошинская
СОШ №13

31.
Школьное радио « Боль моя
Чернобыль»- цикл передач о
ликвидаторах аварии

с 23 по
27апреля

МКОУ
Шошинская
СОШ №13

33. Урок памяти «Чернобыль.
Трагедия – 1986» 26апреля

МКОУ
Притубинская
ООШ №22 МКОУ

Притубинская
ООШ №22 34. Выставка детских рисунков

«Трагедия Чернобыля»  22 апреля
МКОУ
Притубинская
ООШ №22

35.
Конкурс рисунков
«Чернобыль – боль души
моей»

с 22 по 27
апреля

МКОУ
Восточенская
ООШ № 11

МКОУ
Восточенская
ООШ № 11

36. Выставка книг «Наш мир так
хрупок! Помни это!»

с 22 по 27
апреля

МКОУ
Восточенская
ООШ № 11

37. Классный час «Помнить,
чтобы не повторялось»

с 22 по 27
апреля

МКОУ
Восточенская
ООШ № 11

38.
Тематическая линейка
«Двадцать секунд, которые
потрясли мир»

26 апреля
МКОУ
Восточенская
ООШ № 11

39.

Классные часы,
посвященные 33-й
годовщине аварии на
Чернобыльской АЭС и Дню
памяти погибших в
радиационных авариях и
катастрофах

26 апреля
МКОУ Николо-
Петровская
ООШ №16

МКОУ Николо-
Петровская
ООШ №16

40. Беседа «Трагедия
Чернобыльской АЭС» 25 апреля

МКОУ
Малоничкинская
ООШ №14

МКОУ
Малоничкинская
ООШ №14

41.
Просмотр документального
фильма «Чернобыль -
территория отчуждения»

25 апреля
МКОУ
Малоничкинская
ООШ №14

42. Классные часы «Чернобыль.
Трагедия1986» 26 апреля

МКОУ
Малоничкинская
ООШ №14

43.
Работаинформационного
стенда«Помнить, чтобы не
повторилось»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Большеинская
СОШ № 6

МКОУ
Большеинская
СОШ № 6

44.

Единый информационный
час с просмотром слайдов и
видеоматериалов «Двадцать
секунд, которые потрясли
мир»

26 апреля
МКОУ
Большеинская
СОШ № 6

45.
Конкурс рисунков
«Чернобыль – боль души
моей», «Цветущая земля»

с 22 по 26
апреля

МКОУ
Большеинская
СОШ № 6

46. Классные часы«Катастрофа 14 апреля МКОУ МКОУ

на Чернобыльской АЭС»,
«Чернобыль – мертвый
город», «Чернобыльская
трагедия», «Слезы
Чернобыля»

Тигрицкая СОШ
№ 9

Тигрицкая СОШ
№ 9

47.

Информационная линейка,
посвященная 32-й годовщине
аварии на Чернобыльской
АЭС

23 апреля
МКОУ
Большеничкинск
ая СОШ №5

МКОУ
Большеничкинск
ая СОШ №5

48. Арт-моб «Стена Памяти» с 25 по 26
апреля

МКОУ
Большеничкинск
ая СОШ №5

49. Кинолекторий, посвященный
чернобыльской катастрофе

с 13 по 20
апреля

МКОУ
Большеничкинск
ая СОШ №5

50. Конкурс рисунков
«Цветущая Земля»

с 04 по 25
апреля

МКОУ
Большеничкинск
ая СОШ №5

51.

Тематические
информационные блоки на
уроках физики, химии,
географии

апрель
МБОУ
Знаменская
СОШ №1

МБОУ
Знаменская
СОШ №1

52. Единый классный час
«Атомная трагедия ХХ века»

с 23 по 26
апреля

МБОУ
Знаменская
СОШ №1

53. Классный час «Чернобыль  -
зона отчуждения» 23 апреля

МБОУ
Знаменская
СОШ №1

54. Диспут «20 фактов о
Чернобыльской катастрофе» 24 апреля

МБОУ
Знаменская
СОШ №1

55.

Классные часы «Эхо
Чернобыля», «Чернобыль -
трагедия 20 века»,
«Чернобыль как это было»

26 апреля
МКОУ
Жерлыкская
СОШ № 20

МКОУ
Жерлыкская
СОШ № 20

56. Классный час «Мы помним
эту катастрофу» 25 апреля

МКОУ
Прихолмская
СОШ № 4

МКОУ
Прихолмская
СОШ № 4

57.
Уроки памяти «Чернобыль,
Трагедия 1986», «Чернобыль
– наша боль»

с 22по 24
апреля

МКОУ
Верхнекойская
ООШ № 17 МКОУ

Верхнекойская
ООШ № 17 58.

Просмотр документального
фильма «Чернобыль – наша
боль»

24 апреля
МКОУ
Верхнекойская
ООШ № 17

59.

Добровольческая акция,
посвящённая годовщине
катастрофы на
Чернобыльской АЭС «Мы
помним»

26 апреля СДК с. Сухое
Озеро

Отдел культуры,
спорта, туризма
и молодёжной
политики
администрации
Минусинского
района

60. Слайдовая презентация для 26 апреля СК с. Колмаково Отдел культуры,

детей «Чернобыль –
последнее предупреждение»

спорта, туризма
и молодёжной
политики
администрации
Минусинского
района

61.

Тематическая фотовыставка
«Трагедия Чернобыля»,
кинолекторий «20 секунд,
которые потрясли мир»,
выставка детских рисунков
«Чернобыль глазами детей»

26 апреля

СДК с.
Селиваниха
СДК с.
Лугавское

Отдел культуры,
спорта, туризма
и молодёжной
политики
администрации
Минусинского
района

62.

Информационные часы,
беседы: «Чернобыль:
хрупкий мир вокруг нас»,
«Чернобыль – наша боль»,
«Трагедия Чернобыльской
АЭС», Страшная дата в
истории»

26 апреля

СДК с. Верхняя
Коя
СК с.Кавказское
СК с. Малая Иня
СК п. Суходол
СДК с. Шошино

Отдел культуры,
спорта, туризма
и молодёжной
политики
администрации
Минусинского
района

63.

Показ фильмов: «Чернобыль
30 лет спустя», «Чернобыль
– территория отчуждения»,
«Мотыльки»

с 24 по 26
апреля

СДК с.
Лугавское
СК с. Малая Иня
СК п.
Притубинское
СДК с. Городок

Отдел культуры,
спорта, туризма
и молодёжной
политики
администрации
Минусинского
района

64.

Книжная выставка
«Чернобыльская трагедия»,
оформление стенда
«Трагедия Чернобыля»

с 22 по 26
апреля

СДК с.Городок
СК
п.Притубинский
СДК с.
Тигрицкое

Отдел культуры,
спорта, туризма
и молодёжной
политики
администрации
Минусинского
района

65.

Час истории «Просмотр и
обсуждение
художественного фильма
«Аврора»

26 апреля
14.00 час.

Николопетровск
ая поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

66.

Час памяти «Боль
Чернобыля», показ
документального фильма о
катастрофе в Чернобыле
«Чернобыль сегодня»

26 апреля
13.00 час.

Прихолмская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

67.

Информационно-
иллюстративная выставка
«Это горькое  слово
Чернобыль»

26 апреля
с 12.00-
18.00 час.

Селиванихинска
я библиотека им.
Георгия
Васильевича
Веретенникова

МБУК «МБС»
Минусинского
района

68.
Час истории «Черная дата в
истории»

26 апреля
13.30 час.

Лугавская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

69. Урок   памяти «Раненая
земля»

23 апреля
16.00 час.

Тесинская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

70.
Час памяти «Чёрная быль»
день памяти Чернобыльской
АЭС

26 апреля
с 13.30 час.

Знаменская
межпоселенческ
ая библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

71.
Просмотр и обсуждение
художественного фильма
«Мотыльки»

26 апреля
13.00 час.

Кавказская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

72. Выставка-просмотр «Чёрный
дым Чернобыля»

27 апреля
12.00-18.00
час.

Шошинская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

73. Час истории «Чернобыль
разный, но один на всех»

24 апреля
15.00 час.

Колмаковская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

74. Час памяти «Чернобыль.
Люди. События»

26 апреля
15.00 час.

Жерлыкская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

75. Час информации «По
Чернобыльской АЭС»

26 апреля
15.00 час.

Сухоозёрская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

76.

Информационный час
«Чернобыльская хроника»,
книжная выставка
«Чернобыль - зона
отчуждения»

26 апреля
15.00 час.

Маломинусинск
ая поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

77. Час памяти «Чернобыль.
Люди. События»

26 апреля
13.00 час.

Восточенская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

78.
Вечер памяти «Трагедия
Чернобыля» (просмотр
художественного фильма)

26 апреля
19.00 час.

Городокская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

79. Час памяти «Чернобыль -
общая трагедия ...»

26 апреля
15.00 час.

Притубинская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

80.

Информационный час
«Чернобыльская хроника»
совместно с клубом
читателей «Ветеран»

26 апреля
13.00 час.

Большеинская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

81.

Час информации
«Чернобыльская хроника».
Просмотр документального
фильма «За 5 минут до
катастрофы»

24 апреля
14.00 час.

Новотроицкая
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

82. Лекторий «Чернобыль - зона
отчуждения»

26 апреля
14.00 час.

Быстрянская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

83. Час памяти «Вечное эхо
Чернобыля»

26 апреля
14.00 час.

Малоинская
поселенческая
библиотека

МБУК «МБС»
Минусинского
района

84. Книжная полка «Чернобыль- 26 апреля Поселенческая МБУК «МБС»

трагедия 20 века» 14.00 час. библиотека пос.
им. Крупской

Минусинского
района

85.
Информационный час для
школьников «Эхо
Чернобыля»

26 апреля
10.00 час.

МБОУ
Тесинская СОШ
№ 10

МБУК
«Тесинский
художественный
музей»

86.

«Горячая линия» по
предоставлению мер
социальной поддержки
участникам ликвидации
последствий аварии на
Чернобыльской АЭС и
членов их семей

апрель

Управление
социальной
защиты
населения
администрации
Минусинскогора
йона,
г. Минусинск,
ул. Мартьянова,
д. 40,
кабинет № 10
тел. 2-09-23

Управление
социальной
защиты
населения
администрации
района

87.

Митинг у памятника
«Жертвам Чернобыля и
других радиационных
катастроф»

26 апреля
11.00 час.

г. Минусинск,
площадь у
военкомата

Управление
социальной
защиты
населения
администрации
района МБУ
«Комплексный
центр
социального
обслуживания
населения»Обще
ственная
организация«Рос
сийский
Чернобыль»Сель
советы (по
согласованию)
Районный совет
ветеранов (по
согласованию)

88.

Поминальный молебен в
память погибших и умерших
участников ликвидации
последствий аварии на
Чернобыльской АЭС

26 апреля
11.00 час.

г. Минусинск,
площадь у
военкомата

Управление
социальной
защиты
населения
Общественная
организация«Рос
сийский
Чернобыль»

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение
	к постановлению администрации Минусинского района